
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гимназия №21 

 

П Р И К А З 

 

«30» августа 2024 г.                                    №   379                                    г. Батайск 

 

Об создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений  

в МБОУ Гимназия№21 в 2024-2025 учебном году. 

 

        Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка  от 20.11.1089г., трудовым кодексом 

РФ от 30.12.2001г., 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ 

Гимназия №21, в целях обеспечении законных прав и интересов сторон образовательного 

процесса  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ Гимназия№21 в 2024-2025 учебном году. 

 (Приложение №1) 

2.Утвердить состав комиссии  по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ Гимназия№21 в 2024-2025 учебном году. 

 

3.Утвердить место работы комиссии- МБОУ Гимназия №21 

 

4. Назначить ответственного за работу комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений – уполномоченного по правам ребенка в 

МБОУ Гимназия №21 Буяло С.Ю. 

 

5. При наличии в составе комиссии заинтересованного лица в разрешении спора, он 

подлежит замене на другого представителя из состава комиссии.  

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия №21                                 Круглова М.В. 

 

            С приказам ознакомлены:                                              Буяло С.Ю. 
                                                                                                                                             

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу № 379  от_30.08.2024г._____ 

 

Список членов комиссии 

 

№ ФИО класс 

1 Буяло С.Ю. ШУПР  

2 Воробьева Ю.С. Педагог-психолог 

3 Сытько Кира 10-б 

4 Пырков Андрей 9-г 

5 Шабуленко Е.А. Член Управляющего Совета гимназии 

6 Храмцова Т.С. Член Управляющего Совета гимназии 

 


